Quando in visitatione alicui carcerato dilatio videtur concedenda, illa semper intelligatur concessa, etiam quoad executionem realem, nisi in specie in decreto sit apposita clausula, Sine præjudicio executionis realis.

Atqui

1. Ad hac vide ad 144. Pauli 1. lib. 1. c. 68. Pii V. lib. 2. c. 2.

Neque Præfides carcerum, & alii quibus à dictis carcerum Visitatoribus alicuius carcerati causa commissa est cum carceratum à carceribus relaxante, nullo pacto se amplius in principali causa cognitionem immisceant, sed merita suo Iudici cognoscenda relinquunt.

De Protomedico, & Aromatariis.

De Protomedico vide notata supra in consil. 40. Greg. XIII. lib. 2. Et de Aromatariis attende notata hic supr. in consil. 47. Clem. VIII.

§. 25. Protomedicus in visitatione Aromatariorum faciat in manibus Notarii præstare iuramentum ab Aromatariis, quod bona in Aromataria existentia, sunt propria ipsorum, nec alia habent alio loco abscondita, & qui falsum iuraverint, ab eodem Protomedico, & Consiliariis debita pœna puniantur.

Consules Aromatiorum, sicut & ceteri Aromatarii sint suppositi jurisdictioni, & obedientiæ Protomedici, à quo si quando se gravatos senserint, ad Auditorem Cameræ recurrant.

Atque in puniendis Aromatiorum delictis, & aliis casibus in quibus vigore concordiæ Protomedicus, & Consiliarii tenentur exquirere consilium Consulum Aromatiorum, si dictis Protomedico & Consiliariis visum fuerit dictum consilium minime sequi, faciant eo non obstante suum decretum, à quo qui senserint se gravatos recurrant ad Auditorem Cameræ, & interim, recursu, vel tempore ad recurrendum pendente, supersedeatur in executione decreti.

Iidem Consules nullam prorsus habeant potestatem, & jurisdictionem eligendi Aromatarium, quem Protomedicum vocant, ad visitandas Aromatarias extra Urbem degentes, minusque subscribendi patentes, ut Consules districtus Urbis, & Superintendentes Artis in Statu Ecclesiastico, sed talis eligendi potestas penes Protomedicum sit, & remaneat.

Decreta facta in Congregationibus Aromatiorum, quod nullus Aromatarius possit pro veritate fidem aliquam facere nisi de consensu vel licentia Consulum, sint penitus nulla, & invalida, & quisque ad libitum possit absque vlla prorsus licentia pro veritate se examini subijcere, aut extrajudiciales fides facere.

Pro pretio rerum Aromatariæ servetur præscriptio quinquennalis, non obstante quavis interruptione etiam per receptionem partis pecuniarum, aut per dationem aliarum rerum Aromatariæ. Aromatarii nullam prorsus audeant in quemquam exercere, sub quovis prætextu criminalem jurisdictionem, Protomedicus autem non nisi in delictis pro quibus veniat imponenda pœna pecuniaria usque ad aureos viginti quinque.

Pœnæ Constitutionis.

§. 26. Quicumque vero ex iis, qui hac Constitutione sunt comprehensi, aliquid contra præmissa eos respectue concernentia, in quibus specialiter pœna non est adiecta commiserint, illi scilicet qui supremo magistratu funguntur, vel alia dignitate præfulgent, indignationis nostræ, & Romani Pontificis pro tempore existentis, aliasque similiter arbitrio nostro, & Romani Pontificis infligendas pœnas. Ceteri vero omnes, vltra rerum & pecuniarum male, indebite, vel alias perceptarum restitutionem, & alia damna, expensas & interesse, ad quæ omnino, tam ex suo quam suorum in officio existentium facto teneti, & pro eis executivæ ac manu regia procedi volumus & mandamus, pœnam privationis, exilii, & alias pœnas pecuniarias, & etiam corporales arbitrio Iudicis, pro facti & personarum qualitate infligendas incurrant.

§. 27. Ut autem præmissa omnia & singula à Nobis, ut præmittitur, ad publicam præcipue Pauperum carceratorum, & litigantium utilitatem & levamen statuta, decreta, & ordinata, debita in omnibus & per omnia executioni mandentur, & inviolabiliter observentur, Mandamus omnibus & singulis Almæ Urbis, & Curie no-

stræ Iudicibus, & Magistratibus, ac præcipue Camerario, Vicecamerario, Governatori Urbis, Auditori Cameræ, ac Præsidi Carcerum pro tempore existentibus, & eorum singulis, ut vltra alios etiam in aliquo casu specialiter deputatos, præmissa omnia & singula ab omnibus observari faciant cum effectu, inobedientes coercant & compescant tam ex officio & per inquisitionem quam ad instantiam Advocati pauperum, Procuratoris Fisci, Commissarii Cameræ, & Procuratorum pauperum pro tempore existentium, & aliorum quorumcumque, omni & quacunque appellatione sive recursum remota.

§. 28. Declarantes hac nostra Constitutione, sub simplici ac generali Magistratum, Iudicum, Notariorum, aut Officialium nomine omnes omnino Magistratus, Iudices, & personas quantalibet dignitate fulgentes, ac specialiter nota dignas, omniaque Tribunalia quavis superiora, Camerarii, Vicecamerarii, Governatoris, Auditoris Cameræ, Vicarii, causarum Sacri Palatii nostri Auditorum, & Clericorum prædictæ Cameræ Præsidentium, Senatoris, Conservatorum, locorum Piorum, & ceterarum Curiarum Iudices quoscumque, tam majores quam minores, eorumque Notarios, Officiales, & Ministros omnes, nullis prorsus exceptis, comprehendi & significari, & in ea expressis pœnis subijci, & ad eorum quæ in ea sancita sunt, observantiam indistincte teneri.

§. 29. Et ita per quoscumque Iudices, tam ordinarios quam delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, & de latere Legatos, iudicari & definituri debere, sublata eis & eorum cuilibet aliter iudicandi & interpretandi facultate. Decernentes irritum & inane quicquid secus in præmissis, & quolibet præmissorum, & hac nostra Constitutione contentorum, & statutorum, vel circa ea à quoquam quavis auctoritate, scienter aut ignoranter contigerit attentari.

§. 30. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, legibus, ac Urbis & Romanæ Curie Tribunalium, & Collegiorum prædictorum, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, styliis & consuetudinibus, quos & quas per præsentem improbamus, privilegiis quoque, indulgentiis, facultatibus, & literis Apostolicis eidem Tribunalibus, Officiis, ac personis, etiam motu proprio, & consistorialiter, sub quibuscumque tenoribus & formis, etiam in vim contractus, ac cum quibusvis clausulis, & decretis in genere vel in specie, per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros, aut etiam nos concessis, approbatis, confirmatis & innovatis, quibus omnibus, etiam si pro illorum sufficienti derogatione, de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa, ac individua, & de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio habenda, seu quævis alia exquisita forma servanda foret, tenores huiusmodi pro sufficienter expressis habentes, specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque, aut si præfatis personis, vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendendi, vel excommunicari non possint, per literas Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Nulli ergo, &c.

Datum Romæ apud S. Petrum, Kalendis Martii, anno incarnationis Dominicæ 1611. Pontificatus Nostri Anno 7.

Anno à Nativitate Domini nostri Iesu Christi 1611. In publicatione die 10. die vero 10. mensis Martii, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo patris, & D.N. D. Pauli divina providentia Papæ V. anno ejus septimo supra illa littera officio & publicata fuerunt in Cancellaria Apost. & in acie camp. El va per nos Joannem Dominicum de Pace, & Petrum Matthæum Lucarninum Cursores Apostolicos.

Paulus Bartolini Mag. Curf.

Securum oratio in conveniens.

Procedatur ad officio & in inquisitionem & quædam instantiam

Omnibus etiam majoribus Magistratibus ista constitutio comprehendatur.

Classifica ab L. a. de deorum ritibus.

D. r. g. de ista constitutione.

D. P. A. 7. 16 Martii

W

LXXII. Taxa Notariorum & Officialium Almaz Urbis.

Reformavit hic idem Pontifex Tribunalia Romana Curia, ut in const. precedenti. Et tam illam, quam istam const. postea declaravit, ut in const. subseq.

PAVLVS PAPA V.

Motu proprio, &c.

Præmissum. CVM Nos nuper generali reformationi Tribunalium Urbis incumbentes, Iudicibus, Notariis, aliisque Officialibus, & Iustitiæ Ministris singulorum Tribunalium, singulariumve Curiarum Taxas, juxta quas mercedes & emolumenta exigere & percipere deberent, confici & tradi mandauerimus, jamque expedito reformationis negotio, ac nostris literis desuper confectis & publicatis, Taxas prædictas, necnon ordinationes nonnullas ad illarum clariorem intelligentiam de consilio prudentum virorum, quibus curam hanc demandavimus, vocatis & auditis iis etiam de quorum interesse agebatur completæ, ac plerasque veteres Taxas à prædecessoribus nostris editas, processuque temporis in abusum transactas innovando, plerasque novas, pro personarum & rerum qualitate addendo, tandem Dei auxilio ad formam & modum infra scripta reductæ fuerint.

Confirmatio Taxarum. §. 1. Nos ut illæ validiores & firmiores sint, omnibusque innotescant, & à cunctis iniuolate seruentur oportune providere volentes, motu simili, & ex certa scientia nostra, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, Taxas & ordinationes omnes & singulas supradictas, illarum omnium tenorem hic pro repetito, expresso & inserto habentes, tenore præsentium approbamus & confirmamus, ac Bullæ nostræ generalis reformationis annecti volumus.

Iustitias observandi. §. 2. Ac ab omnibus Iudicibus, Notariis, Officialibus, & Iustitiæ Ministris Tribunalium & Curiarum Urbis, & aliis ad quos spectat, & in futurum spectabit, sub pœnis in Bulla reformationis, ac Taxis, & ordinationibus supradictis irrogatis, inconcusse ac inviolabiliter observari.

A. in loco publico em retinenda. §. 4. Ac in singulis Notariorum officiis, Curiarumque & Tribunalium Taxas illas, quæ Curias, Tribunalia, & officia prædicta concernunt, vulgari idiomate impressas in loco publico, quo ab omnibus inspicere, legi & intelligi possint, affixas retineri mandamus.

Contrariis derogatur. §. 4. Non obstantibus omnibus, quæ in nostra Bulla reformationis prædictæ volumus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Solum signaturam sufficere. §. 5. Volumus etiam quod præsentium sola Signatura sufficiat absque alia data, & registratura, regula quacumque contraria pariter non obstante.

Papa subscribitur. Placet Motu proprio C.

Taxa Notariorum Reuerendæ Cameræ Apostolicæ, & solutionis Sigilli Illustrissimi D. Card. Camerarii.

Reformatio Camera & Camerarii est sup. in const. præced. §. 1.

1. Citatio siue monitorium extra Curiam, vigore commissionis Sanctissimi, cum inhibitione vel sine, etiam sub censuris pro vno vel pluribus litis consortibus, Collegio, Capitulo, vel Vniuersitate, solvantur Notario Iulii octo, bon. duo cum dimidio. Et pro sigillo solvantur bonon. viginti septem cum dimidio.

2. Citatio siue monitorium simile per edictum, Notario scutum vnum, sigillo bon. viginti septem cum dimidio.

3. Compulsoriales generales siue speciales, pro vno siue pluribus, vt sup. Notario scutum vnum, sigillo bonon. 27. cum dimidio.

4. Remissoria instrumentum, pro vno seu pluribus, vt

supra, Notario Iulii quindecim, sigillo bon. 27. cum dimidio.

6. Remissoria rotulus si fiat, pro quolibet palmo solvantur Notario Iulii septem cum dimidio, si autem palmas linearum triginta, & syllabarum decem & octo.

6. Literæ missiue clausæ loco remissorialium cum articulis introclusis pro vno siue pluribus, vt sup. Notario Iulii sex, bon. duo cum dimidio, sigillo bon. 27. cum dimidio.